construção de casa sede, casa de caseiro, curral e barracão. Construções não averbadas na
matrícula  imobiliária.  Imóvel  cadastrado  no  INCRA  sob  o  nº  999.989.120.910-0  e
matriculado sob o nº 54.472 no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Ituiutaba/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 2.550.000,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta mil reais), em 18
de julho de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 1.275.000,00 (um milhão, duzentos e setenta e cinco
mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice  de  correção  monetária  da  Corregedoria  de  Justiça  de  Minas  Gerais,  até  a  data  do  leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do
leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 220.461,71 (duzentos e vinte mil, quatrocentos
e sessenta e um reais e setenta e um centavos), em 17 de novembro de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIA: REGINA HELENA PIZARRO DE CARVALHO (Executada).

ÔNUS:  Consta  Reserva  Legal,  sob  o  percentual  de  no  mínimo  20%  da  área  total;